
 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

N. REGISTRO GENERALE  125 
 

IN DATA  05/06/2026    

 

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO:   Lavori di: “Messa in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra l’abitato di Edolo 

e l’abitato di San Pietro in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - AdP per 
la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e 
Sondrio). CUP: I61B19000790005.  
Opere di completamento. CIG: B8AB457A59. 
Approvazione modifica contrattuale in corso di esecuzione, ai sensi dell’art. 120 comma 3 del D.Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i;  
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 27 febbraio 2026, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2026/2028;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 27 febbraio 2026, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 
P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi;  

• con decreto sindacale n. 115 in data 30 dicembre 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 
di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n° XI/568 del 24/09/2018 ad oggetto: Promozione dell’accordo di 

programma fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio; 
 
Visti gli ulteriori passaggi amministrativi con i quali l’accordo di programma è stato definito ed approvato; 
 
Visto che l’Accordo di Programma prevede la realizzazione di una serie di interventi, in capo a diversi soggetti 

attuatori, fra i quali il Comune di Corteno Golgi; 
 
Considerato che in capo al Comune di Corteno Golgi, oltre ad altri interventi, vi è la realizzazione della ciclovia 

PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A – AdP, di importo complessivo pari ad € 290.000,00; 
 
Considerato che il Comune di Corteno Golgi (Bs), in forza della previsione di cui alle precedenti disposizioni, in 

attuazione dell’accordo di programma, nel proprio bilancio di previsione per l’anno 2019, ha previsto la somma complessiva 
di € 290.000,00, inerente la realizzazione di “Lavori di messa in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità 
esistente fra l’abitato di Edolo e l’abitato di San Pietro in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 
1A - AdP per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e 
Sondrio). CUP: I61B19000790005; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 206 in data 18.12.2019 con la quale si affidavano 

alla Soc. EOS Project Consulting s.r.l. con sede in Brescia (Bs), via S. Giovanni Bosco, n. 11, c.f. e partita IVA 
03440220170, i servizi tecnici attinenti l’ingegneria, consistenti nella redazione di progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, definitivo, esecutivo, direzione lavori, comprese tutte le prestazioni professionali accessorie, ai sensi 
dell’articolo 23, commi 5, 6, 7 e 8 e dell’articolo 101, commi 2 e 3 del d.lgs. 50/2016, nonché coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione ai sensi degli articoli 90, 91 e 92 del D.Lgs. 81/2008, relativamente ai “Lavori di: 
“messa in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra l’abitato di Edolo e l’abitato di San Pietro 
in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - AdP per la realizzazione del collegamento 
ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio). CUP: I61B19000790005”, approvando il 
report della procedura, nonchè la proposta di disciplinare di incarico inserita nella piattaforma telematica contestualmente 
all’offerta, la quale prevede una spesa complessiva di € 29.000,00 oltre cassa previdenziale (4%) ed IVA 22%, pertanto 
pari a complessivi € 36.795,20, per le prestazioni di cui all’art. 3 del disciplinare di incarico professionale; 

COPIA 



 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 14.02.2020, con la quale si approvava il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dell’intervento di “messa in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra 
l’abitato di Edolo e l’abitato di San Pietro in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - AdP 
per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio). CUP: 
I61B19000790005”, presentato dalla Soc. EOS Project Consulting s.r.l., in data 24.01.2020, prot. 2301 al Comune di 
Corteno Golgi, che prevede una spesa complessiva di € 290.000,00 di cui € 200.000,00 per lavori, € 2.000,00 per oneri 
sicurezza ed € 88.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, con copertura nel bilancio di previsione al Cap. 
3065 Pdc 2.02.01.09.012; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 07 in data 21.01.2022 con la quale si approvava il 

progetto definitivo-esecutivo in unica soluzione, dell’opera denominata: “messa in sicurezza ed adeguamento a fine 
ciclabile della viabilità esistente fra l’abitato di Edolo e l’abitato di San Pietro in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclov ia 
PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - AdP per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le 
province di Brescia e Sondrio). CUP: I61B19000790005”, presentato dalla Soc. EOS Project Consulting s.r.l., in data 
21.01.2022, prot. 0363 al Comune di Corteno Golgi, che prevede una spesa complessiva di € 290.000,00, di cui € 
200.309,00 per lavori, € 2.000,00 per oneri relativi alla sicurezza ed € 87.691,00 e trova copertura nel bilancio di previsione 
al Cap. 3065 Pdc 2.02.01.09.012; 

 
Vista la determinazione della C.U.C. n. 53 del 09.06.2022 con la quale sono stati approvati i verbali relativi alla 

gara in oggetto n. 1 in data 11/05/2022 e n. 2 in data 18/05/2022 ed aggiudicato l'appalto dei lavori di messa in sicurezza 
ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra l'abitato di Edolo e l'abitato di San Pietro in Comune di Corteno 
Golgi (BS) - (Ciclovia PCRI "12 Oglio" BS, tratto 1 0 - ADP per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina 
e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio) CUP: I61B19000790005, all'impresa MAROTTA S.R.L.S. (in 
avvalimento con TECNOWELLPOINT S.R.L.), con sede legale in Via G. Gentile n. 2 81031 Aversa (CE) C.F. e P.IVA 
04550070611, che ha prodotto lo sconto del 8,84100%, sull'importo soggetto a ribasso, il quale determina un valore 
contrattuale pari ad Euro 184.599,68, composto da Euro 182.599,68 per lavori ed Euro 2.000,00 per oneri per la sicurezza 
di cui al D.Lgs. 81/2008; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 99 del 15.06.2022 con la quale si prendeva atto 

della determinazione della CUC n. 53/2022 e si impegnava, con riferimento ai lavori di “messa in sicurezza ed 
adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra l'abitato di Edolo e l'abitato di San Pietro in Comune di Corteno 
Golgi (BS) - (Ciclovia PCRI "12 Oglio" BS, tratto 1 0 - ADP per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina 
e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio) CUP: I61B19000790005”, in favore dell'operatore economico 
MAROTTA S.R.LS (in avvalimento con TECNOWELLPOINT S.R.L.), con sede legale in Via G. Gentile n. 2 81031 Aversa 
(CE) C.F. e P.IVA 04550070611, la somma complessiva di Euro 225.211,61, IVA a norma di Legge compresa; 

 
Visto il contratto d’appalto, stipulato in data 16.09.2022 rep. N.1573, per un importo complessivo delle opere di 

Euro 184.599,68 I.V.A. esclusa così distinto: 
- Euro € 182.599,68 per opere e somministrazioni;  
- Euro € 2.000,00 per oneri inerenti i piani di sicurezza (non soggetti a ribasso); 
 
Visto il verbale di consegna lavori in data 24.10.2022; 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 17 in data 31.01.2023 con la quale si autorizzava 

l’erogazione alla ditta MAROTTA S.R.LS, con sede legale in Via G. Gentile n. 2 ad Aversa (CE), (C.F. e P.IVA 
04550070611), dell'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale, pari ad € 36.919,94 oltre IVA 22% per un importo 
complessivo di € 45.042,33, ai sensi dell'art. 35 comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Vista la D.G.R. n° XI/7294 del 14.11.2022 e successivo Decreto n. 17793 del 05.12.2022 con i quali Regione 

Lombardia incrementava il cofinanziamento regionale. Nell’ambito dell’ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO CICLABILE FRA LA VALTELLINA E LA VALCAMONICA TRA LE PROVINCE 
DI BRESCIA E SONDRIO, per il lotto n. 1, inerente all’intervento in oggetto, del quale l’ente attuatore è il Comune di 
Corteno Golgi (Bs), per l’importo di € 30.745,00; 

   
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 143 del 05.08.2023 con la quale: 

- si approvava la perizia modificativa redatta dal Direttore Lavori in data 26.07.2023, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 
106 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, presentata a protocollo comunale n. 5165 in data 27.07.2023, dalla quale risulta la 
consistenza delle opere da eseguire in variante al progetto esecutivo approvato, il cui nuovo quadro economico è il 
seguente: 
-  si approvava lo schema dell’atto di sottomissione per l’esecuzione dei lavori da parte della ditta MAROTTA S.R.L.S. (in 
avvalimento con TECNOWELLPOINT S.R.L.), con sede legale in Via G. Gentile n. 2 81031 Aversa (CE) C.F. e P.IVA 
04550070611; 
-  si dava atto che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, in considerazione dell’incremento della dotazione economica 
per la realizzazione dell’opera deliberata da Regione Lombardia per complessivi € 30.745,00, non è necessario alcun 
ulteriore incremento allo stanziamento disponibile; 
-  si integrava l’impegno di spesa assunto a favore della Soc. EOS Project Consulting s.r.l. con sede in Brescia (Bs), via S. 
Giovanni Bosco, n. 11, c.f. e partita IVA 03440220170, per le prestazioni di redazione della perizia modificativa in oggetto, 
per complessivi € 500,00 oltre C.P. 4% ed IVA 22%, pertanto pari a complessivi € 634,40 con imputazione al pertinente 
capitolo di spesa; 
-  si integrava l’impegno di spesa assunto a favore della ditta appaltatrice MAROTTA S.R.L.S. (in avvalimento con 
TECNOWELLPOINT S.R.L.), con sede legale in Via G. Gentile n. 2 81031 Aversa (CE) C.F. e P.IVA 04550070611, per 
l’incremento dell’importo dei lavori da realizzare, per complessivi € 27.030,47 oltre IVA 22%, pertanto pari ad € 32.977,17, 



con imputazione con imputazione al pertinente capitolo di spesa; 
-  si dava atto che le maggiori spese per la redazione della perizia modificativa e per i lavori è finanziata con le somme a 
disposizione nel quadro economico originario di progetto; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 154 del 28.08.2023 con la quale si approvavano gli 

atti tecnico-contabili relativi al 1° Stato Avanzamento dei lavori, eseguiti a tutto il 21.08.2023 e relativo certificato di 
pagamento, redatto dal Direttore dei Lavori in pari data e presentati a protocollo comunale n. 5813 in data 25.08.2023; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 188 del 18.10.2023 con la quale si approvavano gli 

atti tecnico-contabili relativi al 2° Stato Avanzamento dei lavori, eseguiti a tutto il 10.10.2023 e relativo certificato di 
pagamento, redatto dal Direttore dei Lavori in pari data e presentati a protocollo comunale n. 11843 in data 12.10.2023; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 238 del 25.11.2024 con la quale: 
- si approvavano gli atti tecnico-contabili relativi al 3° Stato Avanzamento dei lavori, eseguiti a tutto il 12.11.2024 e 

relativo certificato di pagamento, redatto dal Direttore dei Lavori in pari data e presentati a protocollo comunale n. 12193 
in data 22.11.2024; 

-  si approvava l’atto di risoluzione consensuale del Contratto d’appalto Rep. 1573 del 16.09.2022, a firma del 
Responsabile Unico del Procedimento e del legale rappresentante dell’impresa appaltatrice, sottoscritto in data 22.11.2024 
in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 107 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ancora applicabile, ed alla luce 
di quanto indicato nella documentazione costituente lo Stato di Avanzamento Lavori n. 3, redatto in data 12.11.2024 e 
sottoscritto senza riserve dall’impresa appaltatrice, presentato a protocollo comunale n. 12193 in data 22.11.2024, nonché 
dalla dichiarazione del Direttore dei Lavori presentata a protocollo comunale n. 12216 in data 22.11.2024; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 148 del 28.07.2025 con la quale si approvava il 

Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, redatto in data 27.06.2025 dal Direttore dei Lavori e presentato a protocollo 
comunale n. 4039 in data 30.06.2025, dal quale si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e nessun credito 
residuo risulta a favore dell’impresa MAROTTA S.R.LS (in avvalimento con TECNOWELLPOINT S.R.L.), con sede legale 
in Via G. Gentile n. 2 81031 Aversa (CE) C.F. e P.IVA 04550070611 per l’appalto in oggetto; 

 
Rilevato che a fronte di quanto sopra esposto, il quadro economico dell’opera, presenta economie per € 57.596,81 

e che tali economie possono essere utilizzate per la realizzazione delle opere di completamento dell’intervento di “messa 
in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra l’abitato di Edolo e l’abitato di San Pietro in Comune 
di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - AdP per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la 
Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio). CUP: I61B19000790005”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 03.09.2025, con la quale si approvava il progetto esecutivo 

delle opere di completamento dell’intervento di “messa in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente 
fra l’abitato di Edolo e l’abitato di San Pietro in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - 
AdP per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio). 
CUP: I61B19000790005”, presentato dalla Soc. EOS Project Consulting s.r.l., in data 07.06.2025, prot. 3516 al Comune 
di Corteno Golgi, costituito dai seguenti documenti: 
A_Relazione tecnico-illustrativa 
B_Studio di fattibilità ambientale e studi per un’adeguata conoscenza del contesto 
C_Piano particellare 
D_Quadro economico di progetto, computo metrico estimativo, elenco prezzi, incidenza manodopera, lista delle forniture 

e delle lavorazioni 
E  Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto 
F  Piano della sicurezza costituito da: 
- Piano di sicurezza e coordinamento 
- Analisi e valutazione dei rischi 
- Fascicolo dell’opera 
- Diagramma di Gantt (Cronoprogramma dei lavori) 
- Planimetria di Cantiere (TAV.A) 
TAV.1 Inquadramento territoriale-stato di fatto 
TAV.2 Tratto campestre: Fucine Lès-San Pietro, planimetria di progetto delle opere di completamento 
TAV.3 Tratto campestre: Fucine Lès-San Pietro, particolari costruttivi 
TAV.4 Indicazione della segnaletica verticale 
che prevede una spesa complessiva di € 57.596,81 di cui € 46.773,84 per lavori, € 436,66 per oneri sicurezza ed € 
10.386,31 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 196 del 17.10.2025 con la quale: 

- si affidava, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, la realizzazione 
dell’intervento di “messa in sicurezza ed adeguamento a fine ciclabile della viabilità esistente fra l’abitato di Edolo e 
l’abitato di San Pietro in Comune di Corteno Golgi (Bs)” (ciclovia PCRI “12 Oglio” BS, tratto 1A - AdP per la realizzazione 
del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Brescia e Sondrio). CUP: I61B19000790005. 
Opere di completamento”, alla ditta Canti Costruzioni s.r.l. (C.F. e P.IVA 02524170988) con sede in Edolo (BS), Via 
Rassiche, 5, al prezzo complessivo di € 47.116,95 oltre IVA 22%, come dettagliato nella documentazione inserita nella 
piattaforma telematica ARCA-SINTEL, procedura n. 208245718; 

- si approvava il report n. 208245718, della procedura telematica esperita con la piattaforma telematica ARCA-SINTEL di 
Regione Lombardia, mediante la quale è stato affidato l’intervento in oggetto alla ditta Canti Costruzioni s.r.l. (C.F. e 
P.IVA 02524170988) con sede in Edolo (BS), Via Rassiche, 5, al prezzo complessivo di € 47.116,95 oltre IVA 22%, 
pertanto pari a complessivi € 57.482,68; 

 



 
Vista la perizia modificativa redatta dal Direttore Lavori in data maggio 2026, ai sensi dell’art. 120 comma 3 del 

D.Lgs. n 36/2023 e s.m.i, presentata a protocollo comunale n. 3263 in data 05.06.2026, dalla quale risulta la consistenza 
delle opere da eseguire in variante al progetto esecutivo approvato, il cui nuovo quadro economico è il seguente: 

1 Lavori e somministrazioni 46.727,99                         

2 Oneri per la sicurezza 436,66€                            

3 Lavori a base d'asta 47.164,65€                       

4 IVA 22% sui lavori 10.376,22€                       

5 Somme a disposizione 10.376,22€                       

6 TOTALE INTERVENTO (voce 3 + voce 5) 57.540,87€                       
 

 
Visto che parte dei lavori di cui alla perizia modificativa in oggetto non sono contemplati nell’elenco prezzi annesso 

al capitolato speciale d’appalto; 
 

Dato atto che la presente variante è conforme alle disposizioni di cui all’art. 120 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i, in quanto sono soddisfatte tutte le seguenti imposte dal citato comma; 

   
Considerato che l’impresa appaltatrice ha accettato di eseguire le nuove opere ed i nuovi prezzi proposti dal 

Direttore Lavori, sottoscrivendo l’atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi; 
 

Ritenuto per quanto sopra esposto di approvare la modifica al contratto in corso di ai sensi dell’art. 120 comma 3 
del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i, il verbale concordamento nuovi prezzi ed il relativo atto di sottomissione; 

 
Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 
comunale sui controlli interni; 

 

Visti: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

• Il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i; 

 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare per le motivazioni di cui alla premessa la modifica al contratto in corso di ai sensi dell’art. 120 comma 3 
del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i, secondo perizia modificativa redatta dal Direttore Lavori in data maggio 2026, ai sensi 
dell’art. 120 comma 3 del D.Lgs. n 36/2023 e s.m.i, presentata a protocollo comunale n. 3263 in data 05.06.2026, dalla 
quale risulta la consistenza delle opere da eseguire in variante al progetto esecutivo approvato, il cui nuovo quadro 
economico è il seguente: 

1 Lavori e somministrazioni 46.727,99                         

2 Oneri per la sicurezza 436,66€                            

3 Lavori a base d'asta 47.164,65€                       

4 IVA 22% sui lavori 10.376,22€                       

5 Somme a disposizione 10.376,22€                       

6 TOTALE INTERVENTO (voce 3 + voce 5) 57.540,87€                       
 

 

2. di approvare lo schema dell’atto di sottomissione ed il verbale di concordamento nuovi prezzi per l’esecuzione dei lavori 
da parte della Canti Costruzioni s.r.l. (C.F. e P.IVA 02524170988) con sede in Edolo (BS), Via Rassiche, 5; 

 

3. di integrare l’impegno di spesa assunto a favore della ditta appaltatrice Canti Costruzioni s.r.l. (C.F. e P.IVA 
02524170988) con sede in Edolo (BS), Via Rassiche, 5, per l’incremento dell’importo dei lavori da realizzare, per 
complessivi € 47,70 oltre IVA 22%, pertanto pari ad € 58,19, con imputazione come da prospetto di seguito riportato: 
Eserc. Finanz. 2026  

Cap. 3065 PdC finanz. 2.02.01.09.012 CIG B8AB457A59 
Importo 58,19 Creditore Canti Costruzioni s.r.l. 
P.I. e C.F. 02524170988  Indirizzo Edolo (BS), Via Rassiche, 5 

 



 
4. di dare atto che le maggiori spese per la redazione della perizia modificativa e per i lavori è finanziata con le somme a 

disposizione nel quadro economico originario di progetto; 
 
5. di dare atto che ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

 
6. di inviare la presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'Ente; 
 
7. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in 

conformità all’art. 151 comma 4 D.lgs. n. 267/00. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’artico lo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 05 giugno 2026 

     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                                       F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 
 
 

             Il Responsabile dell’Area Tecnica  
F.to Scolari Geom. Ivan 

                                                                                                       
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

188-2025 58,19 3065  2026 

 
Data 15 giugno 2026 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno 15 giugno 2026, viene in data odierna pubblicata, per quindici giorni 
consecutivi, all’Albo dell’Ente. 
 
Data 16 giugno 2026 

Il Segretario Comunale 
F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 

      

 
 

 

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Addì 16 giugno 2026                                  Il Segretario Comunale 

Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 


		2026-06-16T10:08:29+0200
	Daniela Lorenzi




